
[1]

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Διεύθυνση: Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου
T.Κ.: 17671 – Καλλιθέα
Πληροφορίες: Νικόλαος Φλαμουράκης
Τηλέφωνο: 210 909 8282  
e-mail: n.flamourakis@mindigital.gr 

Θέμα: Ματαίωση του διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, με αριθμό Διακήρυξης 12862 ΕΞ 
2025 16.04.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016683378) (με μοναδικό συστημικό αριθμό διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ α/α 
371291), για την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας του κτηρίου που 
στεγάζεται η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (CPV: 90911200-8 «Υπηρεσίες καθαρισμού κτηρίων»), συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης ενός εκατομμυρίου διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων διακοσίων 
σαράντα ευρώ (1.272.240,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 24%, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής.

Έχοντας υπόψη:

1. Το v. 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του αρ. 68 του Ν. 3863/2010 «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, 
ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις» (Α΄ 115), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Το ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Κώδικας Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Κώδικας Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών (Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

4. Το v. 4635/2019 (Α΄ 167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις».
5. Το v. 4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».
6. Το v. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
7. Το ν. 4601/2019 (Α΄ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με 

τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και 
λοιπές διατάξεις».

8. Το ν. 4700/2020 (Α΄ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις».

mailto:n.flamourakis@mindigital.gr
ΑΔΑ: 6Θ3Ο46ΜΤΛΠ-ΒΙΨ



[2]

9. Το v. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

10. Το v. 4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση διατάξεων του Π.Δ 318/1992 και 
λοιπές ρυθμίσεις».

11. Το v. 4172/2013 (Α΄ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» και ιδίως, το άρθρο 64 αυτού για την 
παρακράτηση φόρου εισοδήματος.

12. Το v. 4155/2013 (Α΄ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

13. Το v. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής των Νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013» και ειδικότερα τις παραγράφου Ζ : Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση της καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές, όπως ισχύει.

14. Το ν. 4129/2013 (Α΄ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».
15. Το ν. 5144/2024 (Α΄ 162) «Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
16. Το v. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει.
17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ.

18. Το v. 4624/2019 (Α΄ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων».

19. Το π.δ. 79/2023 (Α΄ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
20. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και Εποπτευόμενων φορέων», ως ισχύει.

21. Το π.δ. 40/2020 (Α΄ 85) «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης», όπως ισχύει.
22. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».

23. Του ν. 3310/2005 (Α΄ 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», του π.δ/τος 82/1996 (Α’ 
66) «Ονομαστικοποίηση μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες 
ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου 
τομέα»1, της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 
1673) σχετικά με τα «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν. 3310/2005, όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3414/2005», καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, 
κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α΄167) για τον καθορισμό: α) των μη 
«συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και β) των κρατών με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς».

24. Το π.δ. 39/2017 (Α΄ 64) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών».

25. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

ΑΔΑ: 6Θ3Ο46ΜΤΛΠ-ΒΙΨ



[3]

26. Το π.δ. 28/2015 (Α΄ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία», όπως ισχύει.

27. Την υπ’ αριθμ. 44756/05.06.2024 (Β΄3380) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν 
την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ 
) – Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64233/8.6.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας», (Β’ 2453).

28. Την υπ’ αρ. πρωτ. 76928/09.07.2021 (Β΄ 3075) απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)» του Υπουργείου Ανάπτυξης – Επενδύσεων και Επικρατείας, όπως ισχύει.

29. Την υπ΄ αριθμ. 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (Β΄ 2385) Κοινή Υπουργική Απόφαση για την υποχρεωτική 
υποβολή ηλεκτρονικών τιμολογίων στις συμβάσεις του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης από 
12.09.2023 με θέμα «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς 
φορείς», όπως ισχύει.

30. Την υπ’ αριθμ. 63446/2021 (Β΄ 2338) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», όπως ισχύει.

31. Την υπ’ αριθμ. 31781 ΕΞ 2022 (Β΄ 1202) Κοινή Απόφαση σχετικά με την Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
63446/31.05.2021 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των 
Δημοσίων Συμβάσεων».

32. Την υπ’ αριθμ. οικ. 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (Β΄ 3766) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019, (Α΄ 
44)».

33. Τις υπ’ αριθμ. 46901 ΕΞ 2024/01.04.2024 και 13005 ΕΞ 2022/01.02.2022 Κοινές Υπουργικές 
Αποφάσεις σχετικά με την τροποποίηση της υπό στοιχεία 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει 
του ν. 4601/2019 (Α’ 44)».

34. Την Υ.Α. 40.4/163/2013 (Β΄ 401) «Ρυθμίσεις για α) τη διαδικασία και τον τρόπο ηλεκτρονικής 
επιβεβαίωσης της λήψης και της ασφαλούς χρονοσήμανσης, β) τις προδιαγραφές και τα πρότυπα 
του συστήματος για τη γνωστοποίηση εγγράφων σε φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ με χρήση ΤΠΕ και γ) 
την ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων μεταξύ φορέων του δημοσίου τομέα και των φυσικών 
προσώπων ή ΝΠΙΔ.

35. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 
αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

36. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25869 ΕΞ 2024/18.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΜΚ246ΜΤΛΠ-ΦΡΙ) απόφαση του Υπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με τίτλο «Τοποθέτηση Υπηρεσιακής Γραμματέως στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΥΟΔΔ 754).

37. Την υπ’ αριθμ. 122/2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011888772) σύμβαση, ως αυτή τροποποιήθηκε με αριθμ. 
122Α/2022 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013290752), για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας (CPV: 
90911200-8), του κτηρίου όπου στεγάζεται η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με χρονική διάρκεια τριάντα 
έξι (36) μηνών ήτοι από 19.12.2022 έως 18.12.2025.

38. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 12543 ΕΞ 2024 25.10.2024 (ΑΔΑΜ: 25REQ016663922) πρωτογενές 
τεκμηριωμένο αίτημα της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 

ΑΔΑ: 6Θ3Ο46ΜΤΛΠ-ΒΙΨ



[4]

δυνάμει του π.δ. 80/2016, σχετικά με την έγκριση της δαπάνης συνολικού ποσού ενός 
εκατομμυρίου διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων διακοσίων σαράντα ευρώ (1.272.240,00€), για 
την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού, για την κάλυψη των αναγκών του κτηρίου όπου στεγάζεται η 
Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.), του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για χρονικό διάστημα τριάντα έξι (36) μήνες και με 
ενσωματωμένες τις τεχνικές προδιαγραφές.

39. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12706 ΕΞ 2025 15.04.2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016670758 και ΑΔΑ: 97Φ946ΜΤΛΠ-
ΜΥΠ) απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης, για τα οικονομικά έτη 2026, 2027 και 
2028, συνολικού ποσού ενός εκατομμυρίου διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων διακοσίων 
σαράντα ευρώ (1.272.240,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α, σε βάρος των 
πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού του ειδικού φορέα 1053.204.0000000, του Αναλυτικού 
Λογαριασμού Εξόδων (ΑΛΕ) 2420204001 «Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας».

40. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12802 ΕΞ 2025 16.04.2025 (ΑΔΑ: 9Β8Δ46ΜΤΛΠ-ΜΤΤ) βεβαίωση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, για την έγκριση πραγματοποίησης της 
δαπάνης εντός των οικονομικών ετών 2026, 2027 & 2028 στον ειδικό φορέα 1053.204.0000000, του 
Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων (ΑΛΕ) 2420204001 «Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας». Με την 
έναρξη του οικονομικού έτους, εντός του οποίου επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός του φορέα για 
την πραγματοποίηση της δαπάνης που αφορά η έγκριση, θα εκδοθεί άμεσα και κατά προτεραιότητα 
η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

41. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12837 ΕΞ 2025 16.04.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016682961 & ΑΔΑ: ΨΡΩΣ46ΜΤΛΠ-
ΟΔΖ) Προκήρυξη (περίληψη διακήρυξης) του διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού για τη 
σύναψη σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας του κτηρίου που στεγάζεται η Γενική 
Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, με CPV: 90911200-8, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης ενός εκατομμυρίου 
διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων διακοσίων σαράντα ευρώ (1.272.240,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, όπως αυτή έχει δημοσιευτεί στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 16 Απριλίου 2025 και όπως καταχωρήθηκε στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στις 17 Απριλίου 2025, όπως προβλέπεται 
στην περίπτωση ιστ) της παραγράφου 3 του άρθρου 75 του Ν. 4727/2020.

42. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12862 ΕΞ 2025/16.04.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016683378) απόφαση της 
αναθέτουσας αρχής, με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια και το τεύχος της διακήρυξης του 
διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης για την παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας του κτηρίου που στεγάζεται η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (CPV: 
90911200-8 «Υπηρεσίες καθαρισμού κτηρίων»), συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης ενός 
εκατομμυρίου διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων διακοσίων σαράντα ευρώ (1.272.240,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής. 

43. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15326 ΕΞ 2025 12.05.2025 εισήγηση του Τμήματος Διαγωνισμών και 
Συμβάσεων της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας προς την Γενική Γραμματεία 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με την οποία εισηγείται τη ματαίωση 
του διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης για την παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας του κτηρίου που στεγάζεται η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης ενός εκατομμυρίου διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων διακοσίων 

ΑΔΑ: 6Θ3Ο46ΜΤΛΠ-ΒΙΨ



[5]

σαράντα ευρώ (1.272.240,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής, για 
τους λόγους που διαλαμβάνονται σε αυτή.

44. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, καθώς και λοιπές 
διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμοι, ΠΔ, ΥΑ) και ερμηνευτική εγκύκλιος που 
διέπει την ανάθεση και εκτέλεση του έργου της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τη ματαίωση του διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, με αριθμό Διακήρυξης 12862 ΕΞ 
2025/16.04.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016683378) (με μοναδικό συστημικό αριθμό διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ Α/Α 
371291), για την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας του κτηρίου που 
στεγάζεται η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (CPV: 90911200-8 «Υπηρεσίες καθαρισμού κτηρίων»), συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης ενός εκατομμυρίου διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων διακοσίων 
σαράντα ευρώ (1.272.240,00 €), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 24%, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής, λόγω 
ουσιώδους τροποποίησης των οικονομικών δεδομένων βάσει των οποίων πραγματοποιήθηκε ο αρχικός 
σχεδιασμός της σύμβασης και συγκεκριμένα, λόγω μη πρόβλεψης των περιοδικών αυξήσεων του 
κατώτατου μισθού, οι οποίες επιφέρουν σημαντική μεταβολή στο κόστος παροχής των ζητούμενων 
υπηρεσιών

Η ματαίωση της παρούσας διαγωνιστικής διαδικασίας λαμβάνει χώρα δυνάμει της παρ. 3.5. της υπ’ αριθμ. 
12862 ΕΞ 2025 16.04.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016683378) διακήρυξης και των διατάξεων της παρ. 3 του 
άρθρου 106 του ν. 4412/2016 (Α΄147) ως ισχύει. 

 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΟΛΓΑ ΛΟΥΚΑΝΙΔΟΥ
 

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
4. Γενική Διεύθυνση Υποδομών Πληροφορικής & Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης

ΑΔΑ: 6Θ3Ο46ΜΤΛΠ-ΒΙΨ



[6]

5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
6. Διεύθυνση Λειτουργείας Οριζόντιων Συστημάτων, Εκτυπώσεων, Λειτουργικής Υποστήριξης & 

Υποστήριξης Χρηστών
7. Διεύθυνση Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας
8. Τμήμα Β – Λειτουργικής Μέριμνας και Διαχείρισης Υλικών
9. Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής Προγραμματισμού & Διαχείρισης Έργων

ΑΔΑ: 6Θ3Ο46ΜΤΛΠ-ΒΙΨ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αθήνα, 12/05/2025
Α. Π.: 15366 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-05-12T13:58:22+0300


	

		2025-05-12T15:20:22+0300
	Athens




